

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI NOLEGGIO/FORNITURA DI MODULI PREFABBRICATI E ACCESSORI PER L'ASSISTENZA DELLA POPOLAZIONE IN CASO DI EVENTI EMERGENZIALI PER CONTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE. ID 2813

Si comunica che la Consip S.p.A. con il presente documento ha provveduto a fornire chiarimenti alle sole richieste di informazioni complementari sulla documentazione di gara, ai sensi dell'art. 88, comma 3, del Codice. Ne consegue che non è stato riprodotto – e, pertanto, non sarà oggetto di riscontro – tutto ciò che non rientra nell'ambito di applicazione della predetta previsione normativa.

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it ; www.acquistinretepa.it.

CHIARIMENTI

1. Domanda

Cosa si intende per opere di fondazione per approntamento dell'area di sedime che ospiterà i campi di moduli prefabbricati? Si intende una platea in cls armato o semplice sbancamento di un'area con fornitura di misto stabilizzato per renderla ospitabile dai moduli prefabbricati?

Risposta

Premesso che la domanda non specifica a quale dei lotti in gara ci si riferisca, si chiarisce che per i lotti 1 e 3, per opere di fondazione si intende una platea in cemento armato.

Si ribadisce inoltre che per il lotto 3, così come specificato al paragrafo 3.2 del relativo Capitolato tecnico, sono esclusi dall'appalto i lavori di sistemazione, di fondazione e urbanizzazione dell'area di sedime che saranno a carico dell'Amministrazione ed è inclusa la sola progettazione esecutiva di tali opere.

2. Domanda

A che distanza dal punto di posa di moduli prefabbricati possono trovarsi le linee principali per allacciamento delle utenze?

Risposta

Premesso che la domanda non specifica a quale dei lotti in gara ci si riferisca, si chiarisce che, per i lotti 1 e 3, così come specificato ai paragrafi 7.2.2 del Capitolato tecnico del lotto 1 e 7.2.2 del Capitolato tecnico del lotto 3, l'esatta ubicazione e le distanze dei sottoservizi a cui il campo dovrà allacciarsi saranno indicati dall'Amministrazione nell'Ordine Preliminare di Acquisto (OPA).

3. Domanda

Quali opere si intendono da realizzare per urbanizzare il campo (a titolo semplificativo e non esaustivo: strade, illuminazione esterna, viabilità, cabine/generatori, ecc)?

Risposta

Premesso che la domanda non specifica a quale dei lotti in gara ci si riferisca, si rimanda a quanto indicato al paragrafo 3.3 del Capitolato Tecnico del lotto 1 ovvero che: i) per urbanizzazione primaria dell'area si intende la realizzazione della viabilità di allaccio alla viabilità principale, reti di distribuzione idrica, elettrica e fognaria a servizio del campo; ii) le opere di sistemazione delle aree esterne saranno esclusivamente quelle necessarie alla funzionalità del campo e saranno compensate a misura applicando i prezzi regionali pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale/ Bollettino Ufficiale di ciascuna Regione al netto del ribasso offerto.

Si ribadisce inoltre che per il lotto 3, così come specificato al paragrafo 3.2 del relativo Capitolato tecnico, sono esclusi dall'appalto i lavori di sistemazione, di fondazione e urbanizzazione dell'area di sedime che saranno a carico dell'Amministrazione ed è inclusa la sola progettazione esecutiva di tali opere.

4. Domanda

È possibile il trasporto in flat-pack dei moduli prefabbricati?

Risposta

Premesso che la domanda non specifica a quale dei lotti in gara ci si riferisca, si chiarisce che per i lotti 1 e 3 è possibile il trasporto in flat-pack mentre per il lotto 4, come specificato al paragrafo 3 del relativo Capitolato tecnico, i moduli dovranno essere trasportati montati.

Divisione Sourcing Energia, Lavori e Immobili
La Responsabile
(Ing. Simona Petetta)